
خبر و مصاحبه

مهری رنجبر/ سهم دوومیدانی ایران در 
المپیک 2024 پاریس، 2سهمیه است. 
2سهمیه در ماده 100 متر. 2سهمیه‌ای 
که فرزانه فصیحی و حسن تفتیان از 
رنکینگ گرفتند. درحالی‌که بجز 
آنها، مهدی پیرجهان، حسین 
رسولی، مهدی صابری، 
حمیده اسماعیل‌نژاد 4 
دوومیدانی‌کاری بودند 
که در مواد 400متر با 
مانع، پرتاب دیسک، وزنه و 
100متر شانس سهمیه بودند. حتی در 
مسابقات مختلف هم برای جمع‌آوری 
امتیاز شرکت کردند، اما نشد. 3 روزمانده 
به رونمایی از دوومیدانی‌کاران مسافر 

پاریس، حرف از سهمیه قطعی تفتیان 
و فصیحی 2دونده سرعتی است و بس. 
2دونده‌ای که به ترتیب با رتبه 39 و 34 
رنکینگ جهانی المپیکی شدند. اما مهدی 
صابری بین 32 نفر اول مسافر پاریس 
پرتاب وزنه نبود و با اختلاف کم نفر 33 
است. حسین رسولی هم جایی بین 32 
نفر ندارد و فعاً رتبه 46را دارد. مهدی 
پیرجهان دونده 400 متر با مانع بین 32 
دونده 400 متر با مانع نبود و نفر 52 شد. 
حمیده اسماعیل‌نژاد دونده 100 متر که 
یکی از شانس‌های سهمیه بود هم با رتبه 
59 بین 56 دونده المپیکی قرار نگرفت. 
درحالی که برای المپیک توکیو، دوومیدانی 
4سهمیه داشت. 4سهمیه‌ای که احسان 

حدادی در پرتاب دیسک سهمیه با ثبت 
رکورد ورودی گرفته بود و بقیه از رنکینگ. 
اما این بار همه دوومیدانی‌کاران به سهمیه 
از رنکینگ جهانی دل خوش کرده بودند 
که نتیجه‌اش تنها 2سهمیه بود. هرچند 
9تیرماه فدراسیون جهانی تکلیف مسافران 
المپیکی را مشخص می‌کند، حتی امتیاز 
قهرمانی کشور هم بعید است تعداد 
دوومیدانی‌کاران المپیکی ایران را بیشتر 
کند. نکته بدتر اینکه حتی برای اولین 
بار خبری از سهمیه المپیک پرتاب دیسک 
نیست تا جای خالی پرتابگران ایرانی بین 
پرتابگران تاپ دیسک دنیا در پاریس به 
چشم بیاید. اتفاق تلخی که بر پسرفت 
دوومیدانی ایران مهر تأیید زد و باید گفت 

ورزش مادر، روزبه‌روز نحیف‌تر از دیروز. 
البته بی‌ثباتی مدیریت هم تأثیر زیادی روی 
عقبگرد دوومیدانی به روزهای بد داشت. 
هادی سپهرزاد مربی حسین رسولی که 
روی سهمیه شاگردش در پرتاب دیسک 
حساب کرده بود می‌گوید: »اولین دوره‌ای 
است که دوومیدانی‌کاران ایران سهمیه 
المپیک مستقیم نگرفتند و برای سهمیه 
روی رنکینگ حساب کرده بودند. چرا که 
سطح رکوردهای ورودی المپیک بالا رفته و 
در عوض سطح رکوردهای دوومیدانی‌کاران 
ما افت کرده است. دوومیدانی ایران با در 
نظر گرفتن برکناری صیامی، 4 تغییر داشته 
است. درحالی‌که هیچ رشته ورزشی بدون 

ثبات مدیریتی موفق نمی‌شود.« 

تفتیان وفصیحی تنها دوومیدانی کاران ایران در پاریس

ورزش مادر، روزبه‌روز ضعیف‌تر  از دیروز

لیگ نخبگان و زمانی که از دست می‌رودچراغپور: چرا امثال شیمبا 15 سال یک سهمیه را اشغال می‌کنند؟

مورد  رجی  خا سهمیه  د  ا تعد
برتری  لیگ  تیم‌های  استفاده 
همواره یکی از مباحث پرحاشیه 
در سالیان اخیر بوده که نظرات 
زیادی پیرامون آن وجود داشته، 

کنفدراسیون  اینکه  عاوه  به 
فوتبال آسیا محدودیت استفاده از 
بازیکن خارجی را در سال گذشته را 
برداشته و تیم‌های همسایه با تمام 
بازیکنان خارجی خود وارد رقابت با 
نمایندگان ایران در لیگ نخبگان 
آسیا می‌شود اما سازمان لیگ 
تصمیم گرفت که سهمیه خریدهای 
خارجی تیم‌های ایرانی را کمتر از 
سال گذشته کند. جلال چراغپور 
کارشناس فوتبال در خصوص این 
قانون توضیح داد: »نباید به این 
موضع نگاه کمی داشت و باید 
از دیدگاه کیفی هم این موضوع 
بررسی شود، در سالیان اخیر مثلاً 
بازیکنی مثل شیمبا 15 سال در یک 
پست برای ما به میدان رفته و یک 

پست را اشغال کرده است. در بحث 
بازیکنان خارجی هم این موضوع 
حائز اهمیت است که ممکن است 
حضور این بازیکنان باشگاه‌های 
ما را قوی‌تر کند اما حضور بدون 
حساب‌وکتاب آنها باعث تضعیف 
تیم ملی خواهد شد.« وی توضیح 
داد: »اکنون در لیگ‌های معتبر 
دنیا، محدودیت‌های جذب بازیکن 
خارجی وجود ندارد اما مثاً در 
کشوری مثل ایتالیا ببینید حضور 
این بازیکنان خارجی باعث شده 
تا شاهد لیگ جذابی باشیم اما 
ضربه‌اش را به تیم ملی آن کشور 
زده است؛ بنابراین در بحث تعداد 
بازیکن خارجی باید تمام جوانب 

امر سنجیده شود.«

فرهاد قائمی در شهداب یزد
فرهاد قائمی بمب انرژی والیبال ایران برای فصل 
جدید رسماً با شهداب یزد قرارداد بست. او که 
یکی از بهترین دریافت کنندگان تاریخ والیبال 
ایران حساب می‌آید و از نسل طلایی است به 
درخواست کادرفنی و تأیید مدیریت باشگاه، رسماً 
با توافق با یزدی‌ها، فصل آینده برای تیم والیبال 
شهداب یزد بازی می‌کند. فرهاد قائمی ملی پوش 
سابق این فصل برای شهداب یزد پیراهن شماره5  

می‌پوشد. را 

کاراته‌کاهای امید اردو زدند
پنجمین مرحله اردوی تیم امید کاراته دختران از 

دیروز شروع شد.
کاراته‌کاهای دعوت شده به این اردو از دیروز 
تمرینات خود را شروع کرده و تا دهم تیر در سالن 
شهید کبکانیان برای حضور در مسابقات قهرمانی 

آسیای فیلیپین خود را آماده می‌کنند.
این رقابت‌ها 2 تا 4 شهریور در فیلیپین برگزار 

خواهد شد.

سوادکوهی: رفته بودم کشتی بگیرم
مدعی وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد تأکید کرد، اگر 
تمایلی به رقابت در جام تختی نداشت، 3روز زودتر 

به محل برگزاری مسابقه نمی‌رفت.
علی سوادکوهی درباره اینکه عنوان شد به دلیل 
سر وزن نرسیدن با وجود داشتن سهمیه، در جام 
تختی کشتی نگرفت، گفت: فکر کردم مسابقات با 
2کیلو ارفاق است! خدا شاهد است که در جریان 
نبودم برای این مسابقات یک کیلوگرم ارفاق وزن در 
نظر گرفتند، چون معمولاً این رقابت‌ها و مسابقات 
مشابه، با 2کیلوگرم ارفاق وزنی برگزار می‎شود. من 
حتی 3روز قبل از مسابقات به زنجان رفتم. اگر 
نمی‌خواستم کشتی بگیرم که از 3روز قبل آنجا 
نمی‌رفتم تا بدنم به شرایط آب‌وهوایی شهر میزبان 
عادت کند. به باشگاه میثم نصیری رفتم و آنجا 
تمرینم را ادامه دادم. خیلی هم آماده بودم و برای 
جام تختی وحشتناک تمرین کرده بودم. رفتم که 
کشتی بگیرم که این مسأله پیش آمد.« او درباره 
اینکه عنوان شده او در محل وزن‌کشی با مسئولان 
مربوطه درگیری لفظی داشته گفت: گفتند زمان 
وزن‌کشی تمام شده و سر وزن نیستی، خطش 
بزنید، من هم صحبت کردم و چیز خاصی نبود. 
مقداری صحبت کردم، چون می‌خواستم کشتی 
بگیرم.« مدعی وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد با اشاره 
به اینکه تمریناتش را برای شرکت در لیگ ادامه 
می‌دهد، تأکید کرد: »دیگر شرایط وزنی حضور در 
79کیلوگرم را ندارم و در همین 86کیلو خواهم ماند 

و فعاً هم تنها مسابقه‌ پیش رویم لیگ است.«

 سرمربی تیم ملی تنیس روی میز 
در دوره تربیت مدرس رد شد

 نوروزی تنها ایرانی 
که نمره قبولی گرفت

افشین نوروزی تنها ایرانی بود که در دوره 
مربیگری بین‌المللی درجه 2 قبول شد. دوره 
تربیت مدرس مربیگری بین‌المللی درجه 2 
هفته قبل با تدریس احمد دولتی ‌مصری زیر 
نظر فدراسیون جهانی و کمیته ملی المپیک در 
ایران برگزار شد، اما از بین 20 مربی تنها افشین 
نوروزی کاپیتان پرافتخار و المپیکی تنیس روی 
میز ایران با قبولی در این دوره با شایستگی 
تنها مدرس پذیرفته شده ITTF در ایران لقب 
گرفت. حتی جمیل لطف‌‌الله‌نسبی سرمربی 

تیم ملی هم رد شد.
این دوره با حضور پرسروصدای 20 مربی شروع 
شد که‌ بین آنها نام‌های مطرحی مثل امیر 
عمیدی، افشین نوروزی، جمیل لطف‌الله‌نسبی 
سرمربی تیم ملی، حوری ‌آقامیری و سیما 
لیموچی به چشم می‌خورد اما بعد از سه روز 
آموزش در آزمون‌های تئوری و عملی تنها افشین 
نوروزی از احمد دولتی مدرس ITTF، نمره قبولی 
گرفت تا مدرس دوره‌های مربیگری بین‌المللی 
سطح 2 شود. در حالی که جمیل لطف‌الله‌نسبی 
و سیما لیموچی سرمربیان تیم‌های ملی رد 

. ند شد
افشین نوروزی، کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز 
کشورمان بعد از قبولی در این کلاس می‌گوید: 
»دوره خوبی بود که با حضور مدرس مصری 
ITTF و با هماهنگی کمیته ملی المپیک برگزار 
شد. تعدادی از نفرات مدرک سطح دو را گرفتند و 
فکر می‌کنم برای گرفتن مدرک تدریس مربیگری 
سطح 2 تنیس روی میز خیلی سختگیرانه عمل 
کردند در حالی که اساتید خوبی چون جمیل 
لطف‌الله‌نسبی، حمدی و لیموچی با سال‌ها 
سابقه آموزشی حقشان بود این مدرک را دریافت 
کنند. قطعاً توانمندی آنها بالاتر از اینهاست. هر 
زمان که کمیته مربیان فدراسیون تصمیم بگیرد، 
کلاس مربیگری سطح دو را برگزار می‌کنم. البته 
برگزاری این نوع کلاس‌ها بسیار سخت است 

ولی مدرک آن بین‌المللی است.«

مدیریت ورزش2
چهارشنبه  6 تیر 1403  شماره 7589

در حالی که گرمای هوا با آغاز فصل تابستان 
لحظه به لحظه بالاتر می‌رود، بازار نقل و 
انتقالات بازیکنان هم در لیگ برتر منبسط‌‌تر 
می‌شود و تیم‌ها برای آرایش جنگی جدید 
به سربازگیری می‌کنند. استقلال  شروع 
تقریبی  شدن  مشخص  با  پرسپولیس  و 
سکاندارانشان مذاکرات را جدی‌تر دنبال 
می‌کنند و همچنان شکارهای درشت‌تر را آنها 
تعقیب می‌کنند. سپاهان با جدایی مورایس 
در تله افتاده و تا انتخاب شدن سرمربی جدید 

باید دست به عصا راه برود.
 تراکتور هم که مثل همیشه شروع به درو 
ستاره‌ها کرده و چشم به محصولات درشت 
دیگران دارد. در این بین سایر تیم‌ها منتظرند 
تا هر سربازی که به اردوگاه تیم‌های بزرگ 
راه پیدا نکرد را استخدام کنند. با این حال 

نکته قابل تعمل قانون‌هایی است که در این 
اواخر در آسیا و در ایران برخاف هم وضع 
شدند. ای‌اف‌سی استفاده از بازیکن خارجی 
در جام باشگاه‌ها را با هر تعدادی آزاد کرده 
و در ایران می‌شنویم که برای جذب بازیکن 
خارجی محدودیت قائل شده‌اند. روزگاری این 
قانون، قانون بدی نبود چرا که در آسیا هم 
محدودیت استفاده از بازیکن خارجی موجود 
بود اما اکنون با آرواره‌های میلیاردی تیم‌های 
عربی که هر شکار خارجی بزرگی را به راحتی 
شکار و هضم می‌کنند داستان تیم‌های ایرانی 

است. غم‌انگیز 
 همان‌طور که گفتیم به طور طبیعی تیم‌های 
ایرانی حاضر در لیگ نخبگان بازار داخلی را 
قبضه می‌کنند اما از حیث داشتن بازیکن 
خارجی قطعاً دچار مشکل می‌شوند. طعنه‌آمیز 
اینکه در همین لیگ قبل کار را برای استقلال و 
پرسپولیس اتفاقاً خریدهای خارجی بودند که 
درآوردند. در استقلال بازیکنان ازبک و آرژانتینی 
و در پرسپولیس بازیکن گرجستانی و ازبک. این 
اما کافی نیست چه همگان دیدیم که تیم‌هایی 
مثل الهال و النصر در بازی با ایرانی‌ها حتی 
ستاره‌های خیلی گرانقیمت خارجی را بازی 

قوانین بد علیه فوتبال

نمی‌دادند و البته برنده می‌شدند.
 به‌نظر می‌رسد اگر سودای بزرگی در لیگ 
نخبگان را داریم باید طرحی نو دراندازیم 
وگرنه باز در بر همان پاشنه حذف خواهد 
چرخید و تیم‌های ما تیم‌های معمولی و 

دستگرمی در آسیا باقی خواهند ماند.

 حقیقت این است که اگر چه نمی‌توان 
بازیکن خارجی پرتعداد خرید اما می‌توان 
با آن همه پول‌های بی‌زبان ریخته شده در 
جیب دلال‌ها بازیکن خارجی باکیفیت بزرگ 
خرید. بازیکنی که کار را در آسیا در بیاورد 
نه اینکه در آسیا توریستی باشد میان همه 

گردشگران. چه بخواهیم و چه نخواهیم 
مجبوریم گاهی برای موفقیت برخلاف میل 
باطنی تن به قانون‌های جدید بدهیم و 
اکنون زمان آن است که در مورد بازیکنان 
خارجی قانونی جدید وضع کنیم که نتیجه 

آن سربلندی ایرانی‌ها در آسیا باشد.

به نظر به نظر 
می‌رسد می‌رسد 

اگر سودای اگر سودای 
بزرگی در بزرگی در 

لیگ نخبگان لیگ نخبگان 
را داریم باید را داریم باید 

طرحی نو طرحی نو 
دراندازیم دراندازیم 

وگرنه باز وگرنه باز 
در بر همان در بر همان 

پاشنه حذف پاشنه حذف 
خواهد خواهد 
چرخیدچرخید

سوژه روز

جواد رستم زاده
خبرنگار

سازمان لیگ دو روز پیش در شرایطی 
دستورالعمل حاکم بر قراردادها و سقف 
بودجه را به باشگاه‌ها اباغ و در سایت 
رسمی خود منتشر کرد که در ماده 37 این 
دستورالعمل به یک موضوع مهم اشاره شده 
بود و آن‌هم الزام باشگاه‌ها به تیمداری در 
فوتبال زنان برای دریافت مجوز حرفه‌ای 
است. این موضوع که بعد از اصلاح قوانین 
)AFC(، مورد تأکید مدیران فدراسیون 
فوتبال قرار گرفته، حالا برای باشگاه‌ها 

لازم‌الاجرا است و در صورت عدم تیمداری 
در فوتبال زنان، باشگاه مذکور نمی‌تواند 
مجوز حرفه‌ای دریافت کند. باشگاه‌ها در 
شرایطی برای دریافت مجوز حرفه‌ای تلاش 
می‌کنند که این موضوع نه‌تنها در مسیر 
حضور آنها در مسابقات لیگ نخبگان آسیا 
و لیگ قهرمانان آسیا 2 مؤثر است، بلکه 
به افزایش سقف بودجه‌شان هم کمک 
می‌کند. سپاهان اصفهان، استقلال و 
پرسپولیس تهران، آلومینیوم اراک، گل‌گهر 

سیرجان، تراکتور تبریز و فولاد خوزستان، 
تیم‌هایی بودند که برای فصل پیش‌رو 
موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای شدند 
و حالا در شرایطی آنها به دنبال دریافت 
مجوز حرفه‌ای برای فصل آتی هستند که 
بحث حضورشان در فوتبال زنان مطرح 
است. البته که سپاهان در فوتبال زنان 
حضور دارد اما شرایط 6 تیم دیگر متفاوت 
است و آنها باید فعالیت خود در حوزه 
زنان را آغاز کنند. گلاره ناظمی، مسئول 

کمیته مسابقات بانوان سازمان لیگ دراین 
باره گفت: »سال گذشته دعوتنامه‌ای به 
تمام باشگاه‌ها ارسال و از آنها درخواست 
کردیم که تیم زنان خود را تشکیل دهند. 
برای آنها پیشنهاد ویژه‌ای داشتیم، آن هم 
اعطای امتیاز تیم لیگ برتری زنان به‌طور 
رایگان بود اما این باشگاه‌ها از این فرصت 
استفاده نکردند. اما برای فصل جدید 
که احتمال الزام تیمداری در بخش زنان 
است، امتیاز رایگان برای هیچ باشگاهی 

نداریم و آنها در صورتی که قصد حضور در 
فوتبال زنان را دارند باید از لیگ دو شروع 
کنند. البته یکسری از باشگاه‌ها به‌دبنال 
خرید امتیاز باشگاه‌های فعال در لیگ برتر 
تیم‌های هیأت فوتبال البرز، کانی کردستان 
و سلیمی بوشهر هستند ولی باید دید آیا 
سازمان لیگ با همین مسأله هم موافقت 
می‌کند یا خیر؟ این موضوع در نشست با 
مهدی تاج رئیس فدراسیون مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.«

آسمان  ستاره  زایی  آقامیر علی 
قایقرانی ایران برای دومین بار 
قایقش را در المپیک پاریس به آب 
خواهد انداخت. او که از رسیدگی‌ها 
بعد از گرفتن سهمیه راضی نیست، 
حالا به گفته خودش مثل همیشه 
با غیرتی که دارد سدها را کنار می‌زند 
تا هم‌پیمان با پاروهایش این بار 
در آب‌های پاریس ماجراجویی‌اش 

را دنبال کند.

اوضاع تمرین تو 30 روز مانده 
به المپیک چطور است؟

بعد از انتخابی المپیک تمریناتم را در 
بندر انزلی پیگیری کردم. خدا را شکر 
برخلاف هرسال امسال تالاب انزلی 
خلوت بوده و تردد قایق‌های موتوری 
کمتر است. شرایط تمرینات تقریباً 
ایده‌آل است اما منتظر ویزای ایتالیا 
برای اردوی برون‌مرزی هستیم که در 
این فرصت باقیمانده بتوانیم بهتر 

تمرین کرده و آماده‌تر شویم.
بهتر نبود شرایط حضور در 
اردوی ایتالیا زودتر از اینها 

فراهم می‌شد؟
با این اردو می‌توانیم کمی سطح 
کارمان را ارتقا دهیم اما خیلی دیر 
از  زودتر  باید  فدراسیون  و  است 

اینها فکری می‌کرد تا ما هم مثل 
ملی‌پوشان روئینگ که مدتی است در 
کازان تمرین می‌کنند زمان را از دست 
ندهیم. به هرحال ما به همین هم 
راضی هستیم و امیدوارم هرچه زودتر 

بیاید. ویزاهایمان 
حمایت‌ها بعد از سهیمه در 

حد المپیک بود؟
در این 15-10 سالی که در تیم ملی 
بوده‌ام همیشه مشکلاتی وجود داشته 
که با آن دست‌وپنجه نرم کرده‌ایم اما 
اگر بخواهیم روی مشکلات متمرکز 
شویم، توانی برای جنگیدن نخواهیم 
داشت. دغدغه اصلی ما عدم اعزام به 
مسابقات است، متأسفانه به کاپ‌های 
جهانی اعزام نشدیم و من از المپیک 
قبلی تا این المپیک سر خط هیچ 

مسابقه جهانی نرفته‌ام که همین 
موضوع باعث عقب ماندن ما از رقبا 

شده است.
 گلایه‌ای ندارم و می‌دانم که بودجه 
فدراسیون محدود است اما بعد از 
گرفتن سهمیه انگار همه چیز تمام 
شد. مسئولان استان و فدراسیون تا 
حد توان حمایت کردند اما از لحاظ 
فنی مشکلاتی وجود داشته و جو 

نیست. المپیکی 
 اوضاع این‌طور نیست که بگوییم 
برای بهترین نتیجه آماده می‌شویم 
اما همیشه با غیرتی که داشتیم 
خودمان مشکلات را حل کردیم و برای 
بهترین نتیجه به آب زدیم، حالا هم 
تمام توان‌مان را در آب‌های پاریس 

خواهیم گذاشت.

از توکیو تا پاریس بدون پاروزنی در آب‌های جهانی

آقامیرزایی: توانی برای جنگیدن نداریم

گپ

فائزه زمانی
خبر‌نگار

لیگ  رقابت‌های  اول/  بهزاد  ایلیا 
نخبگان فوتبال آسیا از شهریورماه 
آغاز خواهد شد و به نظر نمی‌رسد با 
وضعیت فعلی آماده‌سازی باشگاه‌های 
ایرانی از جمله پرسپولیس، نمایندگان 
با  رقابت  برای  کشورمان شانسی 
تیم‌های تا دندان مسلح عربی داشته 
باشند. درست در روزهایی که هنوز 
تکلیف سرمربی نمایندگان ایران در 
لیگ نخبگان آسیا مشخص نشده، 
باشگاه‌های عربستانی، اماراتی و قطری 
در حال مذاکره با بزرگ‌ترین بازیکنان 
جهان برای دومین پنجره پرسروصدای 
ی  ه‌ها شگا با حتی   . هستند د  خو
نه‌چندان سطح بالای کشورهای عربی 
نیز برای خرید ستارگان فوتبال جهان 
پیشقدم شده‌اند؛ ناچو که چند هفته 

قبل جام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 
به عنوان کاپیتان رئال مادرید را بالای 
سر برد به القادسیه پیوسته. تیمی که 
به تازگی از سطح دوم فوتبال عربستان 
راهی لیگ حرفه‌ای این کشور شده 
است. الغرافه که در لیگ قطر نتوانسته 
سهمیه حضور در لیگ نخبگان را کسب 
کند، با خوسلو مهاجم تیم ملی اسپانیا 
در یورو به توافق رسیده و الدحیل نیز 
لوئیز آلبرتو هافبک برزیلی تیم لاتزیو را 
به خدمت گرفته است. در حالی این 
میل به حضور بازیکنان کلاس جهانی 
و سطح بالا در فوتبال کشورهای حوزه 
خلیج فارس وجود دارد که در لیگ 
ایران، با قوانین جدید سازمان لیگ 
هر تیم می‌تواند نهایتاً ۵ بازیکن خارجی 
به اضافه یک سهمیه آسیایی داشته 

باشد. در باشگاه پرسپولیس نه تنها 
مسأله حضور بازیکنان خارجی، بلکه 
مسئله حفظ ستارگان فعلی باشگاه 
مثل ترابی، اسماعیلی‌فر و بیرانوند 
نیز مشخص نشده و با این روند، 
به نظر نمی‌رسد که قهرمان لیگ 
ایران برابر تیم‌های قدرتمند حاضر 
در لیگ نخبگان حرفی برای گفتن 
داشته باشد. شاید تیم‌های فوتبال 
ایران، به اندازه تیم‌های اماراتی، قطری 
و عربستانی از لحاظ مالی ثروتمند 
نباشند اما از دست دادن ثروت اصلی 
برای رقابت در مسابقات بین‌المللی 
یعنی زمان، بزرگ‌ترین دلیل فاصله 
فوتبال ما تا دیگر کشورهای آسیایی 
برای موفقیت در رقابت‌های باشگاهی 

فوتبال آسیاست.

گلاره ناظمی: امتیاز رایگان 
برای هیچ تیمی نداریم

 چالش صدور 
مجوز حرفه‌ای 
تیم‌های فوتبال


